
OP JAK - Operační program Jan Amos Komenský  
 

Veškeré informace o programu zde. Programový dokument, pravidla pro žadatele a příjemce i veškerá 

návazná dokumentace jsou k dispozici zde. Harmonogram výzev na rok 2024 zde. 

V rámci výzvy Mezisektorová spolupráce byl schválen projekt Výzkum nových pokročilých metod výroby 

účinných farmaceutických látek (API) pro jejich efektivní a ekonomickou výrobu, a to jako jeden z 

18 podpořených žádostí z 82 hodnocených. Projekt je zaměřen na prohloubení spolupráce vysokých škol 

UJEP a VŠCHT s průmyslovým partnerem Zentiva k.s. v rámci výzkumu inovativních způsobů syntéz farma-

ceuticky aktivních látek.   

Přehled realizovaných projektů: 

Rozvoj doktorských studijních programů na UJEP 

Podpora budoucích učitelů a učitelek na UJEP 

MATBIOMED 

Pokročilé víceškálové materiály pro nosné klíčové technologie (partner) 

Excelentní výzkum v regenerativní medicíně (partner) 

Upgrade a modernizace VVI Nanomateriály a nanotechnologie pro ochranu životního prostředí a udržitel-

nou budoucnost - Pro-NanoEnviCZ III (partner) 

Výzkum nových pokročilých metod výroby účinných farmaceutických látek (API) pro jejich efektivní a eko-

nomickou výrobu 
 

Přehled projektů v hodnocení: 

5 žádostí do výzvy Společenské a humanitní vědy: Člověk a lidstvo v globálních výzvách (partner) 

U21+ Univerzita 21. století (ESF výzva pro VŠ, CZV 80 mil. Kč) 

U21+ Infrastruktura pro univerzitu 21. století (ERDF výzva pro VŠ – kvalita, CZV 235 mil. Kč) 

U21+ Bezbariérová univerzita 21. století (ERDF výzva pro VŠ studenti se SP, CZV 30 mil. Kč) 

ESURET - Evaluace netradičních odpadních surovin pokročilými recyklačními technologiemi (MeS pro ITI) 

MEDITECH - Centrum pro multidisciplinární výzkum v kardiovaskulární medicíně (MeS pro ITI) 

 

Vyhlášené výzvy OP JAK: 

 

Výzkumné prostředí 
 

Dne 24. 6. 2024 byla vyhlášena výzva zaměřená na rozvoj kapacit, znalostí a dovedností pracovníků vý-

zkumných organizací v oblasti strategického řízení výzkumu a vývoje za účelem zvýšení jejich odborné 

kapacity a vytvoření mezinárodně konkurenceschopných podmínek a odolného, bezpečného prostředí 

pro provádění excelentního výzkumu a vývoje. Výzva je vyhlášená jako soutěžní, jednokolová s uzávěrkou 

příjmu žádostí do 16. 12. 2024. Každý žadatel může předložit pouze 1 žádost.  

Příprava obsahové koncepce celouniverzitního projektu je v kompetenci prorektora pro vědu a výzkum 

doc. Jana Slavíka. Maximální délka realizace 60 měsíců, ukončení nejpozději do června 2029, výše CZV 

v rozmezí 5 až 70 mil. Kč.  

Více info zde. 
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https://opjak.cz/
https://opjak.cz/dokumenty/
https://opjak.cz/wp-content/uploads/2023/10/P5_Harmonogram_vyzev_2024_v1.pdf
https://opjak.cz/vyzvy/vyzva-c-02_23_026-vyzkumne-prostredi/


Plán  výzev na rok 2024: 

Návraty         11/2024 - 4/2025 

Podpora občanského vzdělávání a výchovy k demokracii  12/2024 - 6/2025 
 

Novinky: 

Upozorňujeme na vydání 3. verze obecné části Pravidel pro žadatele a příjemce, která je závazná pro nově 

podávané projekty. Již realizované projekty mohou přijmou novou verzi pravidel formou žádosti o změnu. 

Aktuální PpŽP k dispozici zde. 
 

Kontaktní osoba: Mgr. Lenka Stiborová, lenka.stiborova@ujep.cz, 702 024 915. 

 

OP ST - Operační program Spravedlivá transformace 
 

Souhrnné informace o programu zde. Pravidla pro žadatele k dispozici zde.  Harmonogram plánovaných 

výzev OPST pro jednotlivé kraje zveřejněn zde.  Do výzvy č. 2 byly za UJEP předloženy dva strategické pro-

jekty, RUR a GET Centrum. Projekt GET Centrum je před vydáním právního aktu.  

Kontaktní osoba k projektu GET Centre: Ing. Lenka Suchá, lenka.sucha@ujep.cz, 602 133 373  

 

V projektu RUR probíhá realizace všech aktivit (KA1 - Kreativní lidé, KA2 - Kreativní společnost, KA3 - Krea-

tivní prostředí, KA4 - Kreativní instituce). Podstatné informace najdete na webovém portálu RUR, jenž 

slouží k pravidelnému zveřejňování aktuálních informací o projektu a průběhu realizace aktivit.  

Kontaktní osoba k projektu RUR: Mgr. Jana Šantorová, jana.santorova@ujep.cz, 725 329 793 

 

UJEP je v pozici partnera zapojena i v dalších strategických projektech OP ST. Jedná se o projekty SYNER-

GYS, GreenMine a Krajská kulturní a kreativní kancelář (4K).   

Přehled strategických projektů ÚK zde či zde či zde.  Ústecký kraj spustil vlastní web k OP ST, který slouží 

k publikaci novinek a podpor, kdy bude zprostředkujícím subjektem právě Ústecký kraj. Odkaz zde.  

V rámci zveřejněného aktualizovaného harmonogramu výzev jsou pro Ústecký kraj v nadcházejícím obdo-

bí avizovány tyto tematické výzvy:  

Výzva č. 68 Podpora výzkumu a vývoje v Ústeckém kraji 

Vyhlášení 4Q 2024; zaměření na podporu strategických výzkumných projektů v oblastech dekarbonizace, 

decentralizace a cirkularity; příjemci VŠ, VVI a podniky, alokace 800 mil. Kč. 

Výzva č. 70 Výzkum a vývoj – malé projekty 

Vyhlášení 1Q 2025; zaměření na podporu mzdových nákladů a menších investic do přístrojového vybavení 

a scale up technologií; příjemci VŠ, VVI a podniky, alokace 200 mil. Kč. 
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https://opjak.cz/dokumenty/pravidla-pro-zadatele-a-prijemce-obecna-cast/
mailto:lenka.stiborova@ujep.cz
https://opst.cz/
https://opst.cz/dokumenty/pravidla-pro-zadatele/
https://opst.cz/dokumenty/harmonogram-vyzev/
mailto:lenka.sucha@ujep.cz
https://rur.ujep.cz/
mailto:jana.santorova@ujep.cz
https://www.rskuk.cz/opst-strategicke-projekty/
https://opst.cz/o-programu/strategicke-projekty/
https://www.kr-ustecky.cz/strategicke-projekty-uk/ms-292496/p1=292496
https://www.kr-ustecky.cz/op-spravedliva-transformace/ms-291559/p1=291559


OP TAK - Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost 
Ucelené informace o programu vč. harmonogramu výzev na rok 2024 zde.  

Spolupráce – Klastry – výzva II 
Cílem výzvy je rozvoj inovačních klastrů jako nástroje pro zvýšení intenzity společných výzkumných, vývo-

jových a inovačních aktivit mezi podnikatelskými subjekty a výzkumnou sférou. Počet žádostí na IČO je 

omezen. Příjemci podpory mohou být podniky i výzkumné organizace.  Podporovanými aktivitami jsou 

Kolektivní výzkum, sdílená infrastruktura a rozvoj inovačního klastru. Míra podpory je odvozena od typu 

aktivit, v rozmezí 25 až 70 % CZV. Žádosti lze podávat do 5. 4. 2025. Info o výzvě zde. 

Partnerství znalostního transferu – výzva II 
Cílem výzvy je vytvoření partnerství mezi podnikem a organizací pro výzkum a šíření znalostí (znalostní 

organizací) za účelem transferu znalostí, souvisejících technologií a dovedností, ke kterým podnik nemá 

přístup. Příjemci podpory mohou být podniky i výzkumné organizace. Podporované aktivity: A) zavádění 

pokročilých technologií v podniku; B) vývoj/inovace nových produktů a služeb nebo inovace procesu při 

vývoji a zavádění nových produktů a služeb včetně designu.;  C) zlepšení výrobních a/nebo podnikových 

procesů včetně procesu produktové certifikace. Míra podpory pro výzkumné organizace až 85 % 

Žádosti lze podávat do 9. 4. 2025. Info o výzvě zde. 

Inovační vouchery - ochrana práv průmyslového vlastnictví – výzva III 
Podporovanými aktivitami jsou zveřejnění přihlášek vynálezů, registrace užitných vzorů, registrace prů-

myslových vzor, registrace ochranných známek. Způsobilými výdaji jsou služby patentových zástupců, 

dotace je od 50 až do 500 tis. Kč, míra podpory 75 % CZV. Žádosti lze podávat do 31. 12. 2025. Více zde. 

Aplikace – Mezinárodní spolupráce 
Podporována je realizace průmyslového výzkumu a experimentálního vývoje realizované ve spolupráci s 

alespoň jedním zahraničním partnerem. VO je pouze v roli partnera. Míra podpory pro VO 85 %. Žádosti 

lze podávat do 30. 11. 2026. Info o výzvě zde. 
 

Akce a aktuality OP TAK 

Průvodce MS2021+ pro začátečníky (webinář). Více info zde.  
 

OP ŽP – Operační program Životní prostředí 
Souhrnné informace o programu zde. Pravidla pro žadatele k dispozici zde. Harmonogram výzev zde.  
 

Výzva č. 63 Energetické úspory ve veřejné infrastruktuře 

Podporované aktivity: Snížení energetické náročnosti/zvýšení energetické účinnosti gastro provozů (např. 

školských, sociálních, či zdravotnických zařízení); Snížení energetické náročnosti/zvýšení energetické účin-

nosti provozu prádelen (např. sociálních, či zdravotnických zařízení); Projekty na snížení energetické ná-

ročnosti/zvýšení energetické účinnosti u dalších technologických zařízení ve veřejných budovách a in-

frastruktuře.  Výše dotace 50 %. Podávání žádostí do 3. 3. 2025.  

Více  zde. 
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    9. 4. 2025 
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    30. 11. 2026 

https://www.agentura-api.org/cs/op-tak/
https://www.agentura-api.org/cs/podporovane-aktivity-optak/spoluprace-optak/spoluprace-klastry-vyzva-ii/
https://www.agentura-api.org/cs/podporovane-aktivity-optak/partnerstvi-znalostniho-transferu-optak/partnerstvi-znalostniho-transferu-vyzva-ii/
https://www.agentura-api.org/cs/podporovane-aktivity-optak/inovacni-vouchery-optak/inovacni-vouchery-ochrana-prav-prumysloveho-vlastnictvi-vyzva-iii/
https://www.agentura-api.org/cs/podporovane-aktivity-optak/aplikace-optak/aplikace-mezinarodni-spoluprace/
https://www.agentura-api.org/cs/udalosti/vstup/pruvodce-ms2021-pro-zacatecniky-webinar-19/
https://opzp.cz/
https://opzp.cz/dokumenty/pravidla-pro-zadatele/
https://opzp.cz/dokumenty/harmonogram-vyzev/
https://opzp.cz/dotace/63-vyzva/


OP Z+ - OP Zaměstnanost plus 2021 – 2027 
OP je zaměřený na oblast zaměstnanosti a sociálního začleňování. Celkové informace zde. Přehled vyhlá-

šených výzev a aktualizovaný harmonogram výzev zde. Dokumentace pro žadatele zde.  

Výzva č. 78 Podpora osob znevýhodněných na trhu práce (3) 
Výzva podporuje aktivity zaměřené na podporu rekvalifikací či dalšího vzdělávání, zvýšení zaměstnanosti 

nezaměstnaných osob a aktivizaci ekonomicky neaktivních osob. Jedná se o cílená opatření vedoucí k za-

městnání osob z cílové skupiny projektu v průběhu realizace projektu nebo následkem jejich účasti v pro-

jektu. CZV 3 až 10 mil. Kč. Míra podpory pro VVŠ 90 %. Max. 24 měsíců, nejpozději do 30. 9. 2027. 

Více informací zde. Žádosti lze podávat do 16. 10. 2024.  
 

Výzva č. 12 Diverzitní a flexibilní pracovní kultura  
Podporované aktivity: Zavádění flexibilní pracovní kultury do pracovního prostředí u zaměstnavatelů a 

vytvoření a zavedení systému práce se zaměstnanci na MD/RD. Vytvoření podmínek pro vznik a rozvoj 

diverzitního pracovního prostředí podporujícího směřování k vyrovnanému zastoupení žen a mužů v orga-

nizaci. Míra podpory pro VVŠ 95 %, spolufinancování 5 %. CZV 1 až 10 mil. Kč; max. 24 měsíců, max. do 

31. 12. 2027.  Více informací zde. Prezentace ze semináře zde. Výzva byla prodloužena do 28. 3. 2025. 
 

Výzva č. 51 Realizační fáze vývoje řešení  

Podporované aktivity: vývoj a úprava řešení, pilotování a realizace řešení, spolupráce a spolutvorba řešení 

s aktéry, evaluace, advokační práce , rozvoj kapacit příjemce a partnerů.  Míra podpory 95 %. Alokace 450 

mil. Kč. CZV min. 1 mil. Kč, max. 22 mil Kč. Ukončení 31. 12. 2026.  Více info zde.  
 

Výzva č. 57 Sociální inovace pro budoucnost 
Podporované aktivity: 1. Zjišťování potřeb a prohlubování znalostí o problému, stávající situaci a jeho 

možném budoucím vývoji; 2. Tvorba a testování možných řešení problému; 3. Navázání spolupráce a spo-

lutvorba se všemi důležitými aktéry; 4. Reflexe možných budoucností (spekulativní / tranzitivní design); 5. 

Vyhodnocování; 6. Prohlubování znalostí věcných témat a používaných metod. Řešená témata s cílem 

předcházení eskalace sociálních problémů: zvyšující se výskyt duševních onemocnění, růst pocitu nejisto-

ty, ztráta solidarity, stárnutí populace, posilování důvěry ve společnosti, zvyšování sociálního kapitálu, 

snižování osamělosti, snižování předsudků ve společnosti, zkvalitňování veřejných služeb, aby odpovídaly 

potřebám občanů, podpora neformální péče a pečujících osob.  

Maximální délka realizace 30 měsíců, nejpozději do 31. 5. 2028. Míra podpory 95 %. CZV 300  až 3 500 tis. 

Kč. Žádosti lze předkládat do 31. 12. 2026. Info o výzvě zde. 

 

Kontaktní osoba: Mgr. Lenka Stiborová, lenka.stiborova@ujep.cz, 702 024 915. 
 

Novinky a akce OP Z+ 

Revize OP Zaměstnanost plus. Více zde.  

Kontrola zjednodušených metod vykazování. Více zde.  

Změny u DPP od 1. 7. 2024. Více zde.  

Revize pokynů k ovládání IS KP21+ a k technické podpoře. Více zde.  

Aktualizace pravidel pro žadatele a příjemce v OPZ+ s účinností od 1. 7. 2024. Více zde.  
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31. 12. 2026 

28. 3. 2025 

31. 12. 2026 

16. 10. 2024 
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https://www.esfcr.cz/opz-plus
https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus
https://www.esfcr.cz/dokumenty-opz-plus
https://www.esfcr.cz/vyzva-078-opz-plus
https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/diverzitni-a-flexibilni-pracovni-kultura-1-?inheritRedirect=false
https://www.esfcr.cz/documents/21802/18590012/Diverzitn%C3%AD+a+flexibiln%C3%AD+pracovn%C3%AD+kultura+-+semin%C3%A1%C5%99+pro+%C5%BEadatele+ONline/6dd1c3c5-d30a-4724-b7b4-fee0b16dfe79
https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/realizacni-faze-vyvoje-reseni?inheritRedirect=false
https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/socialni-inovace-pro-budoucnost?inheritRedirect=false
mailto:lenka.stiborova@ujep.cz
https://www.esfcr.cz/aktuality-opz-plus/-/asset_publisher/sb9h53RA7a41/content/revize-op-zamestnanost-plus?inheritRedirect=false
https://www.esfcr.cz/aktuality-opz-plus/-/asset_publisher/sb9h53RA7a41/content/kontrola-zjednodusenych-metod-vykazovani?inheritRedirect=false
https://www.esfcr.cz/aktuality-opz-plus/-/asset_publisher/sb9h53RA7a41/content/zmeny-u-dpp-od-1-7-2024?inheritRedirect=false
https://www.esfcr.cz/aktuality-opz-plus/-/asset_publisher/sb9h53RA7a41/content/revize-pokynu-k-ovladani-is-kp21-a-k-technicke-podpore?inheritRedirect=false
https://www.esfcr.cz/aktuality-opz-plus/-/asset_publisher/sb9h53RA7a41/content/aktualizace-pravidel-pro-zadatele-a-prijemce-v-opz-s-ucinnosti-od-1-7-2024?inheritRedirect=false


Mgr. Magdaléna Zelená, magdalena.zelena@ujep.cz, telefon: 475 28 6353, mobil: 720 978 448 
 

TA ČR 

Program THÉTA 2: Vyhlášení 2. veřejné soutěže 

Veřejná soutěž programu THÉTA 2 je zaměřena na naplnění vize transformace a modernizace energetic-

kého sektoru v souladu se schválenými strategickými materiály. Tohoto cíle bude dosaženo prostřednic-

tvím podpory projektů výzkumu, vývoje a inovací v oblasti energetiky, které jsou zaměřené na zkvalitnění 

řízení v odvětví energetiky ze strany veřejné správy, nové technologie a systémové prvky s vysokým po-

tenciálem pro rychlé uplatnění v praxi a také dlouhodobé technologické perspektivy. Veřejná soutěž je 

vyhlášena ve třech podprogramech programu THÉTA 2: Podprogram 1- Výzkum ve veřejném zájmu, Pod-

program 2-Energetické technologie pro konkurenceschopnost, Podprogram 3- Technologie k zajištění 

dlouhodobé udržitelnosti energetiky. V této veřejné soutěži je stanovena specifická alokace pro struktu-

rálně postižené regiony (RE:START) v celkové výši 56 mil. Kč. Z této alokace je 28 mil. Kč určeno pro Ústec-

ký a Karlovarský kraj (region NUTS II Severozápad) a 28 mil. Kč pro Moravskoslezský kraj (region NUTS II 

Moravskoslezsko.) Interní termín pro odevzdání průvodního listu: průběžně, nejpozději do 10.10. 2024  

Interní termín pro odevzdání návrhu projektu na magdalena.zelena@ujep.cz: průběžně, nejpozději do 

21.10. 2024 do 8:00. Více zde. 

 

Program SIGMA: Vyhlášení 9. veřejné soutěže - dílčí cíl 1, Podpora komer-

cializace VaVaI+ 
Program SIGMA – DC1 se zaměřuje na podporu projektů s ambicí zapojení do EIC Akcelerátoru, na podpo-

ru komercializace průlomových inovačních řešení (produkt, služba aj.) a podporu růstu a rozvoje malých 

podniků a startupů se sídlem v ČR. Pouze pro podniky, ne VO.  

Více zde.  

 

 

Mezinárodní výzva: Driving Urban Transitions (DUT) Call 2024: Mezinárod-

ní výzva je otevřená 

Mezinárodní výzva Evropského partnerství Driving Urban Transitions (DUT) je zaměřena na podporu mezi-

národních výzkumných projektů, které si kladou za cíl pomoci městům v přechodu k udržitelnější ekono-

mice a fungování. Zkrácené návrhy projektů (tzv. pre-proposals) mohou zájemci podávat do 14. 11. 2024, 

13:00 SEČ. Čeští uchazeči mohou podávat projekty v těchto tematických oblastech a tématech:  

Positive Energy Districts Pathway (PED): 

• Towards the climate-neutral city: PEDs, system integration and urban strategies 

• Managing the urban energy transition: data management and decision support systems 15-Minutes 

City Pathway (15mC): 

• Evidence for the urban mobility transition: data and indicators for effective decision-making 

Partnerství DUT pořádá info den pro uchazeče. DUT Call 2024 Info Day 1 proběhne 10. září 2024. 

Více zde. 
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Mgr. Magdaléna Zelená, magdalena.zelena@ujep.cz, telefon: 475 28 6353, mobil: 720 978 448 
 

 

Partnerství pro biodiverzitu Call 2024 
Výzva, kterou vyhlašuje strategická síť Biodiversa+, je zaměřena na výzkum v oblasti biodiverzity a trans-

formativních změn a cílí na interdiscplinární projekty, které přispějí k výzkumu transformativních procesů 

a v konečném důsledku k zastavení úbytku biodiverzity. Zkrácené návrhy projektů (tzv. pre-proposals) 

mohou zájemci podávat do 8. 11. 2024, 15:00 SEČ. Pravidla výzvy pro českého uchazeče vychází z Progra-

mu SIGMA (Dílčí cíl 4 – Mezinárodní spolupráce), ze kterého finančně podpoříme úspěšné české projekty. 

Zaměření výzvy (formulace v originálním znění):  

The worldwide crises of biodiversity loss, climate change, and pollution are highly interlinked, with an 

urgent need to understand trade-offs and cross-linkages both in terms of drivers and effects. In this 

context, BiodivTransform will aim for interdisciplinary, transdisciplinary, and/or cross-sectoral research 

and innovation projects to identify, analyse, and comprehend transformation processes that may halt 

and reverse biodiversity decline. It should generate knowledge to safeguard biodiversity and ecosys-

tems, as well as the benefits these may provide to people, through transformative change to mitigate 

and reverse biodiversity threats.  

Více zde.  
 

Mezinárodní výzva Water4All Call 2024  
Výzva je zaměřená na udržitelné hospodaření s vodními zdroji a klade si za cíl zlepšení bezpečnosti vod-

ních zdrojů v dlouhodobém horizontu. Termín pro příjem zkrácených návrhů projektů (tzv. pre-proposals) 

potrvá do 13. listopadu 2024, 15:00 SEČ.  
 

Témata výzvy (v originálním znění):  

- Enhancement of water circularity in industries. 

- Urban water circularity. 

- Resource recovery and valorization. 

- Economic, environmental and social implications of water reuse and recovered products 
 

Pravidla výzvy pro českého uchazeče vychází z Programu SIGMA (Dílčí cíl 4 – Mezinárodní spolupráce). 

Českými uchazeči mohou být výzkumné organizace i podniky. Více zde.  
 

Program SIGMA: Oznámení předběžných parametrů 10. veřejné soutěže - 

dílčí cíl 3 
Veřejná soutěž programu SIGMA – DC3 je zaměřena na podporu návrhů projektů, které posilují společen-

ské vědy, humanitní vědy a umění (SHUV) v aktivitách aplikovaného výzkumu a inovací a uplatňují výstupy 

těchto aktivit v podobě nových nebo podstatně zdokonalených produktů, postupů, procesů nebo služeb. 

Soutěžní lhůta: 31.10.2024-13.12.2024. Více zde.  
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Mezinárodní výzva Clean Energy Transition (CET) Call 2024 
Výzva Partnerství CET Call 2024 zaměřena na výzkum v oblasti energetické transformace (čisté energie). 

Jejím cílem je přispět k záměru EU stát se do roku 2050 prvním klimaticky neutrálním kontinentem. Za 

tímto účelem Partnerství vytvořilo v rámci této výzvy 6 tematických konfigurací, tzv. „Transition Initiatives 

(TRIs)“. Čeští uchazeči se budou moci zapojit do následujících čtyř tematických konfigurací a příslušných 

sedmi subtematických „Call Modules“, které budou disponovat vlastním ranking listem i evaluačním me-

chanismem. Tyto Call Modules tak představují jednotlivá „témata výzvy“, do kterých mají uchazeči přihlá-

sit své mezinárodní projekty: 

TRI 1 – Net-zero emissions energy system 

CM2024-01 Energy data spaces and interoperability 

CM2024-02 Energy system flexibility: renewables production, storage and system integration 

TRI 3 – Storage technologies, renewable fuels and CCU/CCS 

CM2024-04 Carbon capture, utilisation and storage (CCUS) 

CM2024-05 Hydrogen and renewable fuels 

TRI 5 – Regional energy systems 

CM2024-08 Integrated regional energy systems 

TRI 7 – Built environment 

CM2024-10 Clean energy integration in the built environment.  

Zkrácené návrhy projektů (tzv. pre-proposals) mohou zájemci podávat do 21. 11. 2024, 14:00 SEČ.  

Více zde.  

 

TA ČR 

Webinář k realizaci projektů podpořených z Národního plánu obnovy 
Webinář k projektům TA ČR, které jsou podpořené v rámci Národního plánu obnovy (NPO).  Registrace na 

odkaze.  

Více zde.  

 

GA ČR 

Mezinárodní projekty: Česko - Polsko 
Grantová agentura České republiky (GA ČR) ve spolupráci s polskou agenturou National Science Centre 

(NCN) vyhlašuje výzvu pro podávání návrhů projektů na principu hodnocení Lead Agency s předpokláda-

ným počátkem řešení v roce 2026.  

GA ČR v této výzvě vystupuje v roli partnerské organizace – projekty hodnotí NCN a GA ČR hodnocení pře-

jímá. Výzva je vyhlášena v rámci iniciativy Weave. Lhůta pro podávání návrhů projektů začíná 16. 9. 2024.  

Českou část přihlášky je možné podávat nejpozději do 23. 12. 2024, tedy do 7 dnů po oficiálním deadlinu, 

který NCN pro polské uchazeče stanovila na 16. 12. 2024.  

Více zde.  
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Mgr. Magdaléna Zelená, magdalena.zelena@ujep.cz, telefon: 475 28 6353, mobil: 720 978 448 
 

MŠMT 

Vyhlášení výzvy DISASTER RESILIENCE (LUEDIS24) 
MŠMT vyhlásilo výzvu k podání návrhů projektů na mezinárodní úrovni v programu INTER-EXCELLENCE II, 

podprogramu INTER-EUREKA s dobou řešení 2025-2028. Záměrem Výzvy LUEDIS24 je výběr bilaterálních 

nebo multilaterálních projektů výzkumu, vývoje a inovací na mezinárodní úrovni, a to se zaměřením do 

vědních oblastí:  

• Materiály 

• Stavebnictví 

• Zdraví – služby, veřejné zdraví, zdravotnické prostředky 

• Voda – veřejné a soukromé služby, tech vývojáři 

• Energie – utility, tech vývojáři, Informační komunikační technologie 

• Elektronické komponenty a systémy 

• Software 

• Zemědělsko-potravinářství. 
 

Výzva LUEDIS24 je cílena na program Network projects mezinárodní sítě Eureka spolupracující v oblasti 

výzkumu a vývoje, do nichž konsorcia vkládají společné návrhy projektů. Výzvou LUEDIS24 bude podpoře-

na česká část bilaterálního nebo multilaterálního výzkumného projektu, který má být realizován v konsor-

ciu se zahraničním partnerem ze země účastnící se výzvy. Lhůta pro podávání návrhů projektů končí dne 

31. října 2024. Hodnotící lhůta potrvá od 1. listopadu do 31. března 2025. Výsledky LUEDIS24 budou zve-

řejněny na internetových stránkách poskytovatele. Více zde.  

 

 

AKCE Česká republika – Rakouská republika  
Výzva je zaměřena na podporu projektů spolupráce českých a rakouských vzdělávacích institucí terciární-

ho sektoru v rámci programu AKCE Česká republika – Rakouská republika – spolupráce ve vědě a vzdělá-

vání. Účelem dotace je podpora realizace minimálně jedné z níže uvedených aktivit týkajících se bilaterál-

ního nebo regionálního zájmu pro aktuální rozvoj a/nebo pro budoucí rozvoj obou států a/nebo jejich 

historických kořenů: 

• projekty, které slouží k dlouhodobé spolupráci 

• společné vědecké akce pro studenty jako např. semináře nebo odborné exkurze; 

• společné bilaterální vědecké akce jako sympozia, odborná zasedání a workshopy; 

• přípravná fáze k programům pro udělování dvojích diplomů; 

• výzkumné pobyty k pořízení vědeckých podkladů;•finanční podpora publikování výstupů z již 

ukončených projektů spolupráce programu AKCE;•letní kolegia, tj. letní jazykové kurzy českého a 

německého jazyka; 

• letní odborné školy z různých vědeckých disciplín; 

• akademická výměna za účelem uskutečňování vzdělávacích akcí v rámci magisterských a doktor-

ských studijních programů hostitelské instituce. U všech aktivit je přednostně podporován vě-

decký dorost (mladí výzkumní pracovníci do 10 let po ukončení disertace).                                                                                                       

Lhůta pro podání žádosti je pro rok 2025: od 15. 9. do 15. 10. 2024 na období realizace projektů od 1. 1. 

do 31. 12. 2025 od 15. 2. do 15. 3. 2025 na období realizace projektů od 1. 7. do 31. 12. 2025. Více zde.  
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MŠMT 

Systémový rozvoj česko-německé spolupráce v oblasti vzdělávání a mláde-

že 2025 
Cílem Výzvy je podpora setkávání mládeže z Česka a Německa a podpora budoucí spolupráce, podpora 

výuky německého a českého jazyka a spolupráce škol a zaměstnavatelů, podpora česko-německé spolu-

práce v oblasti vzdělávání a mládeže, cílem je i další vzdělávání tzv. multiplikátorů (zároveň se vztahuje i 

na osoby, které s těmito mladými lidmi pracují, tj. na vedoucí skupin mládeže, učitele a další pracovníky s 

mládeží) v oblasti česko-německé spolupráce.  

Více zde.  

 

Nadaní žáci ZŠ a SŠ 2025 
Výzva podporuje aktivity v oblasti vzdělávání, rozvoje vědomostí a dovedností žákův zájmovém a nefor-

málním vzdělávání. Věcným zaměřením Výzvy je primárně podpora nadaných žáků základních a středních 

škol, podpora rozvoje jejich nadání a jejich kompetencí potřebných v kontextu technologického pokroku a 

současných trendů v oblastech digitalizace, automatizace a robotizace tak, jak tyto proměny a nové náro-

ky na vzdělávací systém reflektuje Strategie 2030+ a Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací 

soustavy ČR 2023-2027, přičemž obsah těchto aktivit přesahuje příslušný stupeň vzdělání žáka a je zamě-

řen zejména na přírodovědné a technické obory. 

Více zde. 

 

Save the date: 
 

18. ročník mezinárodní konference: INPROFORUM 2024 " ENTREPRENEUR-

SHIP FOR SUSTAINABILITY" 
Mezinárodní vědecká konference INPROFORUM je tradiční akcí pořádanou Ekonomickou fakultou Jihočes-

ké univerzity v Českých Budějovicích. Zaměřuje se na výsledky výzkumu v oblasti inovací, podniků, regionů 

a organizací. 

Mezinárodní konference nabízí příležitost diskutovat o aktuálních tématech mezi akademickými a prakti-

kujícími ekonomy. Konference je pořádána pod záštitou doc. RNDr. Zuzany Dvořákové Líškové, Ph.D., dě-

kanky Národohospodářské fakulty Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích.  

Více info zde.  
 

Cena Wernera von Siemense 2024 
Byla vyhlášen 27. ročník Ceny Wernera von Siemense. Tato prestižní cena je určena pro studenty, pedago-

gy a vědce působící v technických a přírodovědných oborech v České republice. Doporučit vítěze může 

široká veřejnost – kdokoliv ze zaměstnanců, studentů, rodičů atd. Pokud nominovaný vyhraje, získává 

doporučující odměnu 10 000 Kč. 

Více zde.  
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Bc. Hanuš Petržílka, hanus.petrzilka@ujep.cz, 475 286 354 

Interreg Česko – Sasko 2021–2027 

Program Interreg Česko – Sasko 2021–2027 podporuje kooperační projekty, které přispívají k hospodář-

skému, ekologickému a sociálnímu rozvoji společného příhraničí. Rozpočet programu Interreg Česko – 

Sasko na projekty v dotačním období 2021–2027 je 142,3 milionů eur, z toho Fond malých projektů 15,3 

milionů eur. Celkové náklady projektu musejí být vyšší než 30 000 EUR.  

Program Interreg Česko – Sasko 2021–2027 zveřejnil aktualizaci termínů pro rok 2023 –2024. Věnujte 

pozornost novým termínům zde. 

Termín pro zasílání žádosti je do 11. 1. 2025. Projektové žádosti lze podávat po absolvování povinné kon-

zultace. Interní termín pro zkompletování žádosti: průběžně, nejpozději do 20. 12. 2024.  Všechny projek-

tové záměry a dotazy na projekty jsou zpracovávány v pořadí, v jakém jsou doručeny. Plánovaný termín 

zasedání Monitorovacího výboru je 27. – 28. 11. 2024 Další termíny zasedacího výboru a podávání projek-

tových žádostí jsou až v roce 2025. Kontakt: Bc. Hanuš Petržílka, hanus.petrzilka@ujep.cz, 475 286 354.  

Fond malých projektů Euroregion Elbe/Labe 
Projekty s celkovými náklady do 30 000 EUR lze předložit pouze v rámci Fondu malých projektů. Podpora 

je poskytována z prostředků EFRR (tedy tzn. z prostředků Evropského fondu regionálního rozvoje) a může 

činit až 80 % způsobilých nákladů. Příjem žádostí do Fondu malých projektů již byl otevřen. Termíny pro 

předložení žádostí naleznete zde. Termín pro podávání projektové žádosti je do 11. 10. 2024. Termín plá-

novaného zasedání monitorovacího výboru je 22. 11. 2024. Další termín plánovaného zasedání bude 22. 

11. 2024. Více info zde. Veškeré informace a tipy k přípravě a podání žádosti o projekt naleznete na webo-

vých stránkách programu zde. Přístupové údaje do portálu SAB pro zadání projektové žádosti a další ad-

ministraci obdržíte na emailu: hanus.petrzilka@ujep.cz.  Portál pro podávání žádostí zde.  

Dne 25. července 2023 schválil Monitorovací výbor Evaluační plán programu Interreg Česko – Sasko 

2021 - 2027. Plán popisuje cíle, obsah, rozsah a harmonogram plánovaného doprovodného hodnocení 

programu. Tvoří základ pro konkrétní podobu hodnocení v následujících čtyřech letech. 
 

Dotace ze státního rozpočtu na spolufinancování projektů schválených v 

rámci programů Evropská územní spolupráce - Interreg 2021–2027. 
Ministerstvo pro místní rozvoj České republiky vyhlašuje výzvu k podání žádostí o poskytnutí dotace ze 

státního rozpočtu na spolufinancování projektů schválených v rámci programů Evropská územní spoluprá-

ce – Interreg 2021–2027. Konkrétně se jedná o tyto programy:  

•Program Interreg Česko – Polsko 2021–2027 

•Program Interreg Sasko – Česko 2021–2027 

•Program Interreg Bavorsko – Česko 2021–2027 

•Program Interreg Rakousko – Česko 2021–2027 

•Program Interreg Slovensko – Česko 2021–2027  

•Program Interreg Central Europe 2021–2027  

•Program Interreg Danube Region  

•Program Interreg Europe  

Výzva je zaměřená na spolufinancování aktivit českých vedoucích partnerů/hlavních příjemců a projekto-

vých partnerů zapojených do projektů, které obdrží podporu z programů Evropská územní spolupráce – 

Interreg 2021–2027. Výzva je průběžná pro celé programové období a bude ukončena dne 31. 12. 2029. 

Žádost musí být podána nejpozději s okamžikem, kdy Partner předkládá první výdaje ke kontrole kontro-

lorovi. Více informací zde.  
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COST Open Call 2024 
Zájemci o účast mohou nyní předkládat návrhy Akcí COST, které přispívají k pokroku v oblasti vědy, tech-

nologií, ekonomiky, kultury či společenských poznatků a k rozvoji Evropy. Zvláště vítány jsou víceoborové 

a mezioborové návrhy. Více zde.  Dokumenty a pokyny zde. Termín: 23. 10. 2024 (do 12:00 SEČ) 

Kontaktní osoba: Bc. Hanuš Petržílka, hanus.petrzilka@ujep.cz, 475 286 354.  
 

Visegrádské fondy 

Standardní projekty 
Projekty zaměřené na  regionální partnerství mezi nevládními organizacemi a organizacemi občanské spo-

lečnosti, veřejnými institucemi a obcemi, soukromými společnostmi a neziskovými organizacemi a vzdělá-

vacími a výzkumnými středisky, která přispívají ke spolupráci ve Visegrádském regionu. Projekt musí řešit 

jeden z cílů programu. Více informací zde. 

Strategické projekty 
Projekty zaměřené na rozvoj smysluplné spolupráce a zajištění aktivní účasti organizací ze všech zemí V4 

(ČR, Slovensko, Polsko, Maďarsko).  Více informací zde. 

Visegrad + západní Balkán 
Visegrad + podporuje projekty, které přispívají k demokratizačním a transformačním procesům ve vybra-

ných zemích a regionech, zejména nečlenských států EU na západním Balkáně a v zemích Východního 

partnerství. Projekty mají  rozvíjet smysluplnou spolupráci a zajistit aktivní zapojení minimálně 3 zemí V4 

a 1 subjektu z regionu Východního partnerství nebo zemí západního Balkánu. Více zde.  

 

HORIZONT EVROPA - Technologické centrum Praha 
Portál Horizont Evropa 
Portál Technologického centra Praha s přehledem jednotlivých výzev a aktualit ke grantovému programu 

Evropské unie pro výzkum a inovace Horizon Europe  2021 - 2027. Více informací zde. 
 

Aktuality + kalendář akcí 
Kalendář akcí programu Horizont Evropa zde.          Aktuality Horizont Evropa zde.  

Jakých chyb se vyvarovat při podávání návrhu projektu Horizont Evropa? 

Evropská komise připravila několik zásad Dos a Don'ts, které vám pomohou připravit kvalitní návrh pro-

jektu. Více informací zde. 

Školící kurzy programu Horizont Evropa  
EUROPA MEDIA TRAININGS LTD vypsala školící kurzy v programu Horizont Evropa zde. Videa zdarma zde. 

Pozvánka na podzimní workshopy: JAK NA HORIZONT EVROPA 
Série workshopů zaměřených na řešení praktických otázek spojených s přípravou, hodnocením a imple-

mentací projektů Horizontu Evropa. Účastníkům nabízejí možnost setkání s odborníky z praxe, aktivní in-

terakci a rozšíření profesní sítě. Více  zde.  

První pilíř: Excelentní věda 
První pilíř Horizontu Evropa Excelentní věda podporuje excelentní výzkum a vytváří podmínky pro jeho 

provozování. Jedná se zejména o podporu vynikajících projektů špičkového badatelského výzkumu, mobi-

litu vynikajících výzkumných pracovníků a špičkové infrastruktury. Priorita je rozdělena do tří velkých ob-

lastí: Prioritní oblasti a výzvy zde. Evropská rada pro výzkum (ERC), Akce Marie Skłodowska-Curie 

(MSCA), Evropské výzkumné infrastruktury. 
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  15. 3. 2024 
 

  23. 10. 2024 
 

9.—24. 10. 2024 
 

ŘÍJEN 2024 

  15. 3. 2024 
 

  15. 3. 2024 
 

https://www.cost.eu/funding/open-call-a-simple-one-step-application-process/
https://www.cost.eu/funding/documents-guidelines/
mailto:hanus.petrzilka@ujep.cz
https://www.visegradfund.org/apply/grants/visegrad-grants/?c=conditions
https://www.visegradfund.org/apply/grants/visegrad-grants/?c=conditions
https://www.visegradfund.org/apply/grants/visegrad-grants/?c=conditions
https://www.visegradfund.org/apply/grants/visegrad-grants/?c=conditions
https://www.visegradfund.org/apply/grants/strategic-grants/
https://www.visegradfund.org/apply/grants/visegrad-plus-grants/
https://www.horizontevropa.cz/cs
https://www.horizontevropa.cz/cs/kalendar?actionsCategory=0
https://www.horizontevropa.cz/cs/aktuality?newsCategory=0
https://rea.ec.europa.eu/news/common-mistakes-avoid-when-applying-horizon-europe-funding-2023-02-09_en
https://europamediatrainings.com/training-services/upcoming-courses?utm_campaign=EMTW&utm_source=EMTW20230828&utm_medium=e-mail&utm_contact=240372
https://europamediatrainings.com/resources/free-videos
https://www.horizontevropa.cz/cs/aktuality/yiifnews/2745/pozvanka-na-podzimni-workshopy-jak-na...
https://www.horizontevropa.cz/cs/struktura-programu-he/excelentni-veda?storiesType=0


Výzva MSCA Doctoral Networks 
Evropská komise vyhlásila novou výzvu pro sítě doktorandů v rámci akcí Marie Skłodowska-Curie (MSCA) 

programu Horizon Europe. Výzva má celkový finanční rozpočet ve výši 608,6 milionu eur na podporu kon-

sorcií organizací na podporu náboru a školení doktorandů.  

Cílem doktorských sítí je proškolit novou generaci výzkumníků, kteří budou schopni čelit současným a 

budoucím výzvám a využít získané znalosti a nápady k ekonomickému a společenskému užitku. Sítě zvýší 

atraktivitu a excelenci doktorského studia v Evropě. Vybaví doktorandy kombinací výzkumných a přenosi-

telných kompetencí a zajistí jim lepší kariérní vyhlídky v akademickém i neakademickém sektoru prostřed-

nictvím mezinárodní, mezioborové a mezisektorové mobility.  Lze volit ze tří druhů sítí: 

 

• Sítě pro doktorandy – Doctoral Networks  

• Průmyslové doktoráty – Industrial Doctorates  

• Společné doktoráty – Joint Doctorates                     

                                      

Uzávěrka přihlášek je 27. listopadu 2024.  Více informací zde.  

Druhý pilíř: Globální výzvy a konkurenceschopnost evropského průmyslu 

Klastry druhého pilíře Horizontu Evropa – Globální výzvy a konkurenceschopnost evropského průmyslu 

budou podporovat systémové změny společnosti a ekonomiky spíše než zacílení na jednotlivá odvětví. 

Klastry budou výrazně přispívat k naplnění cílů Zelené dohody pro Evropu, cílů udržitelného rozvoje Orga-

nizace spojených národů nebo strategií a politik v oblasti průmyslu a digitalizace, ochrany biodiverzity či 

zemědělství.  Klastry a výzvy zde. 
 

Třetí pilíř: Inovativní Evropa 

Pilíř obsahuje 3 základní prvky konceptu inovativní Evropy: Evropská rada pro inovace, Evropské inovační 

ekosystémy, Evropský inovační a technologický institut.  Oblasti a výzvy zde. 
 

Smluvní vztahy v projektech Horizont Evropa — Vademecum HE 

Technologické centrum Praha vydalo 16. 4. 2024 další brožuru edice Vademecum HE. Brožura Smluvní 

vztahy v projektech Horizont Evropa se detailně věnuje problematice smluvních vztahů, se kterými se 

příjemci grantů setkají před a v průběhu řešení projektů programu Horizont Evropa. Vademecum zde.  

Otázky a odpovědi k HE: Obecné, Osobní náklady, MSCA a ERC 

Čeští právní a finanční NCP zaktualizovali tři dokumenty s otázkami a odpověďmi od Evropské komise k 

finančním a právním aspektům programu Horizont Evropa. 

Aktualizace zahrnuje: 

V obecných Q&A je nově přidána kapitola, která se věnuje specifikům grantů financovaných paušální část-

kou (lump sum) a programům zaměřeným na rozšiřování účasti a šíření excelence. 

Q&A věnované osobním nákladům obsahují mimo jiné informace týkající se nároku na placenou dovole-

nou u DPP/DPČ v souvislosti se změnou zákoníku práce. 

V části MSCA a ERC aktualizace reflektuje nový výklad REA k možnosti zaměstnávat výzkumníky 

a výzkumnice a vyslaný personál na pracovní úvazky přesahující hodnotu 1,0. 
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  27. 11. 2024 
 

https://marie-sklodowska-curie-actions.ec.europa.eu/news/msca-opens-eu6086-million-call-for-doctoral-networks
https://www.horizontevropa.cz/cs/struktura-programu-he/globalni-vyzvy-konkurenceschopnost
https://www.horizontevropa.cz/cs/struktura-programu-he/inovativni-evropa
https://www.tc.cz/cs/publikace/180/smluvni-vztahy-v-projektech-horizont-evropa
https://www.horizontevropa.cz/files_public/elfinder/5233/Czech%20FAQ_Generel_HE_B%C5%99ezen%202024.pdf
https://www.horizontevropa.cz/files_public/elfinder/5234/Czech%20FAQ%20Personnel-costs-HE_B%C5%99ezen%202024.pdf
https://www.horizontevropa.cz/files_public/elfinder/5236/Czech%20FAQ%20MSCA%20and%20ERC%20HE_B%C5%99ezen_2024.pdf


IGA  (Interní grantová agentura) 

Interní grantová agentura se nyní zabývá sběrem kvalitních výsledků za rok 2024, kde přijímá návrhy pro 

výsledky v rámci Modulu M1. Za univerzitu bude vybíráno 16 výsledků (6 výsledků z DKRVO a 10 výsledků 

z vědních oblastí 5. a 6. nebiblio). Na poradě proděkanů bylo určeno interní datum na podávání návrhů, a 

to do 8. 10. 2024. Termín MŠMT pro odeslání výsledků je do 5. 11. 2024.  

Dále budou v nejbližších dnech vyhlášeny Ceny rektora 2024, kde následně bude možno zasílat návrhy v 

písemné a elektronické. Bližší informace budou k naleznutí naleznete zde.  

V souvislosti s projekty SGS lze dle směrnice rektora č. 8/2023  (Zásady studentské grantové soutěže) za-

slat písemné žádosti o změnách v těchto projektech tajemníkům grantových komisí fakult do 31. 10. 2024. 

O změnách bude jednat následně GR UJEP. 

Kontaktní osoba: Bc. Hanuš Petržílka, hanus.petrzilka@ujep.cz, 475 286 354 

UJEP: Podpora ukrajinských akademiků a studentů 
Veškeré informace k současné situaci a návrhy pomoci na UJEP naleznete zde. 
 

MŠMT portál k problematice Ukrajiny 
Na portálu MŠMT jsou k dispozici veškeré potřebné informace, včetně metodik a kontaktů. Více informací 
najdete zde a zde.  Kontaktní osoba: Mgr. Magdaléna Zelená, magdalena.zelena@ujep.cz, 720 978 448 
 

Podpora od Ústeckého kraje – dotační tituly pro rok 2024 
Krajské dotační tituly pro rok 2024 pokrývají oblasti sociálních služeb, školství, mládeže a tělovýchovy, 

regionálního rozvoje, cestovního ruchu, kultury a památkové péče a IZS. Více informací zde.  
 
 

CPS informuje  

Přístup do ISKP21+ pouze s Identitou občana 

Upozorňujeme všechny potenciální zájemce o podávání a správu projektů v ISKP21+ na nové podmínky 

registrace pouze prostřednictvím portálu NIA a úpravu identity stávajících uživatelů. 

Týká se všech operačních programů obsluhovaných v ISKP21+ (OP JAK, OP TAK, OP ST, OP Z+, OP ŽP a dal-

ší). Více zde.  

Tým pracovníků CPS je Vám k dispozici, ať už se chcete poradit ohledně Vašich realizovaných projektů 

nebo konzultovat své nové projektové záměry: cps@rt.ujep.cz. 

Kontaktní osoba: Mgr. Lenka Stiborová, lenka.stiborova@ujep.cz, 702 024 915. 

Oddělení pro vědu a výzkum informuje 
Projekty pro vědu a výzkum předkládejte dle stanoveného harmonogramu v newsletteru. Pokud u dané 

výzvy není uveden interní termín odevzdání projektu nebo výzva není zařazena do newsletteru, konzultuj-

te podání vždy min. 10 pracovních dnů před oficiálním termínem odevzdání žádosti poskytovateli dotace 

na kontaktech: Mgr. Magdaléna Zelená, magdalena.zelena@ujep.cz, 720 978 448. 
 

Centrum transferu technologií a znalostí (CTTZ) 
CTTZ se zaměřuje na podporu vědecko-výzkumných aktivit na UJEP, včetně komercializace výsledků vědy 

a výzkumu, správy duševního vlastnictví a vzdělávání v oblasti transferu technologií, smluvního a kolabo-

rativního výzkumu a rozvoje spin-off firem. Od 17. června 2024 nastoupil na Centrum transferu technolo-

gií a znalostí  Ing. Michal Pácal. 

Kontaktní osoby: Ing. Michal Pácal, Bc. Hanuš Petržílka, kancelář MFC-2.20, e-mail: cttz@ujep.cz 
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https://www.ujep.cz/cs/ceny-rektora
mailto:hanus.petrzilka@ujep.cz
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https://www.edu.cz/ukrajina/
https://www.studyin.cz/ukraine/
mailto:magdalena.zelena@ujep.cz
https://www.kr-ustecky.cz/dotace/ms-272329/p1=272329
https://iskp21.mssf.cz/
mailto:lenka.stiborova@ujep.cz
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